
INFORMACJA 
PRZEWODNICZĄCEJ RADY MIASTA OPOLA 

o interpelacjach radnych na sesję Rady Miasta Opola w dniu 27 marca 2025 r. 

Na podstawie § 60 ust. 2 uchwały Nr XXIV/373/12 Rady Miasta Opola z dnia 29 marca 
2012 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Opola (Dz. Urz. Woj. Op. z 2019 r. poz. 63, 
z 2020 r. poz. 1045), w załączeniu przedkładam informację o interpelacjach radnych. 
 

Przewodnicząca Rady 
 
 

Barbara Kamińska 
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Załącznik do   

informacji o interpelacjach 

 

Radny Jan Damboń 

W odpowiedzi na interpelację w sprawie remontu budynku LZS Sławice zaznaczono, 

że potrzeba tego typu remontu nie była wcześniej zgłaszana przez użytkownika (klub LZS 

Sławice), stąd też takie zadanie nie zostało ujęte w planie finansowym Wydziału Sportu Urzędu 

Miasta Opola. Środki przewidziane na remonty obiektów sportowych są ograniczone i nie ma 

możliwości zrealizowania wszystkich w obecnym roku budżetowym. W pierwszej kolejności 

realizowane są inwestycje oraz prace niezbędne w obiektach służących jak największej liczbie 

odbiorców. Z budynku przy ul. Opolskiej korzysta klub LZS Sławice, którego bieżącą 

działalność wspiera Miasto Opole przekazując rokrocznie dotację na działalność sportową. 

Z zadowoleniem przyjęto jednak deklarację, że część prac wykonać mogą zawodnicy, 

sympatycy oraz członkowie zarządu klubu, dlatego zadeklarowano chęć wsparcia i poproszono 

o spotkanie z przedstawicielami Wydziału Sportu, aby omówić możliwości techniczne oraz 

finansowe tego przedsięwzięcia. 

 

 

W nawiązaniu do interpelacji radnego Jana Dambonia w sprawie budowy oświetlenia 

i skrzynki technicznej z podłączeniem do prądu stałego, na terenie rekreacyjnym przy 

ul. Szkolnej 14 w Opolu wyjaśniono, że: budowa skrzynki technicznej oraz oświetlenia 

zewnętrznego wymagałaby budowy nowego przyłącza energetycznego wraz z budową co 

najmniej 60m zasilającej linii kablowej oraz szafki sterującej. Planowana moc przyłączeniowa 

skrzynki technicznej musiałaby wynieść ok. 2 kW. Biorąc pod uwagę powyżej wymieniony 

zakres robót, koszt ich realizacji może się kształtować na poziomie 120 – 150 tysięcy złotych. 

Ponadto realizując taki zakres inwestycji należałoby uwzględnić koszty późniejszej 

eksploatacji. Do kosztów należałoby również doliczyć koszty związane z zapewnieniem 

obsługi przez osoby posiadające wymagane uprawnienia elektryczne. Biorąc pod uwagę 

powyższe budowę skrzynki technicznej należy uznać za nieuzasadnioną finansowo. 

Istnieje możliwość wykonania oświetlenia terenu rekreacyjnego poprzez montaż lamp 

solarnych. Realizacja zadania będzie możliwa po zabezpieczenia niezbędnych środków 

finansowych w ramach budżetu Rady Dzielnicy. 

 

  

Radny Jan Damboń złożył interpelację w sprawie stanu hydrantów na terenie miasta 

Opola.                          

Wodociągi i Kanalizacja w Opolu Sp. z o.o. informuje, że na terenie miasta Opola 

eksploatowanych jest 2765  sztuk hydrantów, które są zbudowane na sieci wodociągowej, 

będącej własnością Spółki i pod jej zarządem. Ww hydranty są cyklicznie (co rok) poddawane 

przeglądowi technicznemu pod kątem sprawności jak i wymaganej wydajności, każdy 

z hydrantów ma nadany numer, który ułatwia jego lokalizację. W przypadku stwierdzenia 

uszkodzenia hydrantu, Spółką bez zbędnej zwłoki podejmuje się jego wymiany. W 2024 r. 

wymieniono 82 sztuki hydrantów. 

Hydranty zlokalizowane w dzielnicach miasta Opola (przyłączonych od 2017 roku) razem 

z siecią wodociągową z zabudowanymi hydrantami są własnością podmiotów zewnętrznych 
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i eksploatowana na podstawie umów i porozumień Spółki z podmiotami zewnętrznymi, które 

odpowiadają za stan techniczny sieci wodociągowej, jak i zabudowanymi na niej hydratami. 

W myśl zawartych umów, Wykonawcy są zobowiązani do wykonywania czynności 

eksploatacyjnych i utrzymywania w należytym stanie technicznym infrastruktury 

wodociągowej. Podmiotami tymi są Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. 

w Prószkowie oraz PROWOD Sp. z o.o. w Kup. 

Na podstawie Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 24 lipca 

2009 r. w sprawie przeciwpożarowego zaopatrzenia w wodę oraz dróg pożarowych, tj. §10 ust. 

13 hydranty zewnętrzne powinny być co najmniej raz w roku poddawane przeglądom 

i konserwacji przez właściciela sieci wodociągowej przeciwpożarowej. 

W związku z przekazaną informacją dotyczącą uszkodzeń i niesprawności hydrantów, 

zwróciliśmy się już w roku 2023 do wspomnianych wyżej podmiotów o udzielenie odpowiedzi 

i wyjaśnień na zadane pytania. 

Zważywszy na to, że mamy do czynienia z aspektem bezpieczeństwa, Spółka podjęła 

i podejmuje szereg działań i prac inwestycyjnych mających na celu poprawę układu zasilania 

do dzielnic przyłączonych do miasta Opola w 2017 roku. Jest to między innymi wykonanie 

sieci wodociągowej spinającej system dystrybucyjnej sieci miejskiej Opola z połączonymi 

dzielnicami, co będzie skutkowało poprawą układu hydraulicznego zasilania (poprawa 

ciśnienia dynamicznego i statycznego) jak i stworzy awaryjne dwustronne zasilanie tychże 

dzielnic. Na chwilę obecną jest wykonywana sieć wodociągowa w kierunku dzielnicy 

Chmielowice oraz wymiana głównej sieci rozpływowej w Chmielowicach w ulicy Siennej. 

Rozpoczęły się również prace, projektowo-koncepcyjne nad zasilaniem dzielnicy Witów od 

strony Opola oraz w przyszłości przepięcia dzielnicy Wrzoski z projektowanej magistrali 

finansowanej w ramach Polskiego Ładu. Wszystkie te działania mają na celu poprawę układów 

zasilania dzielnic przyłączonych w 2017 roku oraz są strategicznym elementem bezpieczeństwa 

ciągłości dostawy wody do tych dzielnic i odpowiedniego przepływu i ciśnienia w armaturze 

hydrantowej.                   

Do odpowiedzi załączono 6 pismo (w załączeniu do informacji). 

 

Radny Tomasz Wróbel 

Interpelacja radnego dotyczyła montażu lustra drogowego przy wyjeździe z podwórka 

przy ul. Niemodlińskiej 13 w Opolu. W odpowiedzi wyjaśniono, że sprawa została omówiona 

na posiedzeniu Komisji ds. Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w dniu 28.02.2025 r. 

i rozpatrzona pozytywnie. Z uwagi na niewystarczająca szerokość chodnika przy wyjeździe 

lustro zostanie ustawione na trawniku zlokalizowanym na terenie mieszkaniowym. Za 

realizację odpowiedzialny jest Miejski Zarząd Lokali Komunalnych w Opolu. 

 

 

Radny Piotr Mielec 

W związku z interpelacją dotyczącą przejścia podziemnego pomiędzy peronami 1 i 2 

dworca kolejowego Opole Główne wyjaśniono, co następuje.               

Problem jest miastu doskonale znany, w tej sprawie wielokrotnie rozmawiano z PKP Polskie 

Linie Kolejowe S.A. W czerwcu 2022 r. wystąpiono do PKP PLK z wnioskiem o budowę wind, 

o których mowa w interpelacji. Niestety pismo nie zostało pozytywnie rozpatrzone. Wobec 
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powyższego, za pośrednictwem Biura ds. Dostępności, zawnioskowano do PKP Polskie Linie 

Kolejowe S.A. o budowę przedmiotowej infrastruktury. 

 

 

Radni Jacek Kasprzyk Elżbieta Bień 

W odpowiedzi na interpelację w sprawie walki o czyste powietrze dla Miasta Opola, 

wyjaśniono, co następuje.  

Zgodnie z Uchwałą Nr LXVI/1187/22 Rady Miasta Opola z dnia 29 grudnia 2022 r., w sprawie 

określenia zasad udzielania i rozliczania dotacji celowych z budżetu Miasta Opola w ramach 

„Programu czyste powietrze – oddech dla Opola”, Miasto Opole od czasu trwania ww. 

Programu udziela dotacji celowych Beneficjentom czyli osobom fizycznym i wspólnotom 

mieszkaniowym legitymującym się tytułem prawnym do nieruchomości, wynikającym z prawa 

własności, współwłasności, prawa użytkowania wieczystego, ograniczonego prawa 

rzeczowego lub stosunku zobowiązanego.  

W związku z powyższym Beneficjenci legitymujący się umową najmu lokalu z Miejskim 

Zarządem Lokali Komunalnych lub umową o remont, mają prawo do starania się o dotację 

celową do wymiany źródła ciepła, dołączając do wniosku P1 o udzielenie dotacji celowej zgodę 

Miejskiego Zarządu Lokali Komunalnych na wykonanie inwestycji polegającej na zmianie 

sposobu ogrzewania.  

Jednocześnie mając na względzie konieczność wymiany źródeł ciepła na paliwo stałe 

w lokalach mieszkalnych będących w zasobie gminnym, na prośbę Pana Prezydenta na 

najbliższej sesji Rady Miasta Opola zostanie przedstawiony wniosek na wydzielenie nowego 

zadania w Miejskim Zarządzie Lokali Komunalnych na wymianę źródeł ciepła na paliwo stałe, 

w kwocie 1.000.000zł. Powyższe środki będą pochodziły z oszczędności z realizacji programu 

„Czyste powietrze – oddech dla Opola”. 

 

 

Interpelacja radnej Elżbiety Bień dotyczyła wykonania przejścia dla pieszych na 

ul. Rataja w Opolu, w okolicy przystanków autobusowych przy Rataja-Szpital. 

Radna uzyskała odpowiedź, że jednym z najważniejszych czynników wpływających na 

bezpieczeństwo pieszych przekraczających jezdnię jest ich widoczność, stąd wyznaczenie 

przejścia dla pieszych wymaga m.in. zapewnienia odpowiedniego oświetlenia, które zapewni 

tą widoczność o każdej porze dnia i przy różnych warunkach atmosferycznych. Widoczność 

pieszych korzystających z przejścia, jak również pieszych zbliżających się do przejścia ma 

jeszcze większe znaczenie po zmianie przepisów dającej pieszym pierwszeństwo już przed 

wejściem na przejście. Przeprowadzone oględziny w terenie wykazały, że w ww. miejscu nie 

ma dostatecznego oświetlenia, zapewniającego widoczność pieszych po zmroku.                               

W związku z powyższym niemożliwe jest wyznaczenie przejścia dla pieszych przy aktualnych 

warunkach. W przypadku modernizacji oświetlenia miejskiego na ul. Rataja, ujęte zostanie 

wykonanie oświetlenia dedykowanego przejściom dla pieszych oraz wykonanie samego 

przejścia. 
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Radna Agnieszka Kamińska 

W związku z interpelacją w sprawie autobusu szkolnego dla dzieci dojeżdżających do 

PSP20 w Opolu oraz remontu PSP20 wyjaśniono, co następuje.                      

Gmina ma obowiązek zapewnienia bezpłatnego dojazdu i opieki, jeżeli droga dziecka do szkoły 

przekracza odległości 3 km w przypadku uczniów klas I-IV i 4 km w przypadku uczniów klas 

V-VIII zgodnie z art. 39 ust. 2 i 3 ustawy prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 737).             

W obwodzie PSP20 te odległości nie są przekroczone (odległość z najdalszego punktu obwodu, 

tj. ul. Londyńskiej, wynosi 2,8 km licząc najkrótszą drogą). We wcześniejszych latach ww. 

szkoła była objęta obsługą autobusu szkolnego, jednak kursy nie cieszyły się zainteresowaniem 

i obsługa została zlikwidowana. Usługa ta realizowana była na podobnych zasadach, jak 

obecnie.                                                  

W dniu 24.02.2025 r. uruchomiono linię nr SZ20, która jest linią regularną, zapewniającą 

dowóz uczniów do placówki oświatowej przy ul. Grudzickiej. Rozkład jazdy tej linii stanowi 

efekt kompromisu pomiędzy oczekiwaniami rodziców a możliwościami operacyjnymi MZK 

Sp. z o.o. Chodzi zarówno o dostępność autobusów i kierowców, ale również o dopasowanie 

do funkcjonujących rozkładów jazdy dostosowanych do potrzeb pozostałych dwóch szkół 

obsługiwanych przez tę linię. Nie ma możliwości przeznaczenia do obsługi PSP20 osobnego 

autobusu, który realizowałby kursy wyłącznie na potrzeby przedmiotowej szkoły. Nie bez 

znaczenia są bowiem również możliwości finansowe miasta. Z tego względu niewykonalne są 

aktualnie zmiany godzin przyjazdów i odjazdów, ponieważ jednym autobusem wykonywana 

jest obsługa PSP20 oraz PSP15 i PSP29. Co do identycznej godziny odjazdu autobusu z dwóch 

przystanków, to jest ona prawidłowa – takie rozwiązania stosuje się w przypadku przystanków 

leżących blisko siebie. Do urzędu docierają głosy zadowolenia od rodziców dzieci i szkoły, ale 

to nie znaczy, że bagatelizuje się zastrzeżenia, które zgłosiła radna. Nadal będą  monitorowane 

i analizowane rozkłady linii, a w konsekwencji dostosowywać go do rzeczywistych potrzeb. 

Oznacza to, że pewne zmiany będą w przyszłości możliwe. 

Rozkład jazdy linii nr SZ20 jest dostępny na stronie internetowej (https://psp20.opole.pl/wp-

content/uploads/2025/02/SZ20_28022025.pdf). 

Natomiast przejazd uczniów jest możliwy na podstawie biletów jednorazowych lub 

okresowych, zgodnie z obowiązującą taryfą biletową (https://pop.mzkopole.pl/gdzie-kupisz-

bilet/cennik-biletow/).                  

W zakresie dotyczącym remontu szkoły wyjaśniono, że w sprawie wizji lokalnej z radną 

skontaktuje się Naczelnik Wydziału Oświaty. 

 

 

W odpowiedzi na interpelację radnej Agnieszki Kamińskiej w sprawie przebudowy 

ul. Wiedeńskiej wyjaśniono, iż  z uwagi na rozdysponowanie środków finansowych w roku 

bieżącym realizacja zadania polegającego na opracowaniu dokumentacji projektowej, 

a następnie realizacji inwestycji będzie możliwa dopiero w latach kolejnych, po 

zabezpieczeniu środków finansowych na ten cel. Miejski Zarząd Dróg, jako zarządca drogi 

zgłosi zadanie, jako propozycja do projektu Planu Budżetu na rok 2026. 
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Radny Przemysław Pospieszyński 

W odpowiedzi na interpelację w sprawie opłat za odprowadzanie wód opadowych 

w związku z wyrokiem Naczelnego Sądu Administracyjnego wyjaśniono, że ze względu 

na konieczność przeprowadzenia szczegółowej analizy prawnej, odpowiedź zostanie 

udzielona w terminie do 30 czerwca 2025 r. 

 

 

W związku z interpelacją radnego Przemysława Pospieszyńskiego w sprawie 

wpływów z podatku dochodowego od osób fizycznych (PIT) przekazano wymagane 

informacje. 

1. Jak kształtowały się wpływy z podatku PIT do budżetu miasta Opola w latach 2022, 2023 

i 2024? Proszę o przedstawienie szczegółowych danych, z podziałem na poszczególne lata. 

Wpływy z podatku PIT do budżetu miasta Opola w latach 2022-2024 wyniosły 

odpowiednio: 

1) w 2022 r.: 252.876.103,10 zł, w tym: 199.157.195,24 zł gmina, 53.718.907,86 zł powiat; 

2) w 2023 r.: 212.301.902,00 zł, w tym: 167.572.313,00 zł gmina, 44.729.589,00 zł powiat; 

3) w 2024 r.: 330.052.051,00 zł, w tym: 260.595.808,00 zł gmina, 69.456.243,00 zł powiat. 

Warto jednak wskazać, że jest to okres, w którym mocno odczuwane były skutki 

wprowadzenia rozwiązań składających się na tzw. „Polski Ład”. Rozwiązania te polegały 

na wprowadzaniu szeregu ulg dla podatników, w tym obniżeniu podstawowej stawki do 

12%, które skutkowały niższymi wpływami do budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego. 

Negatywne skutki wspomnianych rozwiązań łagodzone były poprzez doraźne zasilenia 

budżetów jst poprzez, bądź to zwiększone udziały w PIT (w roku 2022 i 2024), bądź 

poprzez subwencję ogólną (w roku 2023). 

Zwiększenia te wynosiły: 

1) w 2022 r.: 31.189.755,10 zł, w tym: 24.235.306,24 zł gmina, 6.954.448,86 zł powiat; 

środki te są uwzględnione w podanych wyżej informacjach o wykonaniu, 

2) w 2023 r.: 53.754.314,00 zł, w tym: 49.953.181,00 zł gmina, 3.801.133,00 zł powiat; 

środki te klasyfikowane były jako subwencja, stąd nie uwzględniono ich w informacji 

powyżej dotyczącej wykonania wpływów z PIT, 

3) w 2024 r.: 33.643.509,00 zł, w tym: 26.563.560,00 zł gmina, 7.079.949,00 zł powiat, 

środki te zostały uwzględnione w informacji podanej wyżej. 

Różna forma uzupełnienia ubytków w PIT we wskazanych latach powoduje, że dane te, 

w szczególności dotyczące roku 2023 trudno porównywać z pozostałymi latami. 

Uznaniowość, chodzi o wielkość kwoty do podziału, a nie o sam podział, również 

powoduje, że ich analiza może prowadzić do błędnych wniosków na temat możliwości 

generowania wpływów z PIT przez poszczególne jednostki samorządu terytorialnego. 
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2. Czy miasto Opole dysponuje danymi na temat szacunkowej liczby mieszkańców, którzy 

faktycznie zamieszkują na terenie Opola, ale rozliczają podatek PIT w innych urzędach 

skarbowych (tzw. luka w podatku PIT)? Jeśli tak, proszę o podanie tych danych. 

Miasto Opole nie dysponuje tego typu danymi z kilku powodów. Po pierwsze organem 

podatkowym w przypadku podatku dochodowego jest właściwy Naczelnik Urzędu 

Skarbowego, a nie Prezydent Miasta Opola. Miasto nie prowadzi więc ewidencji 

podatników PIT, ani nie ma wglądu do wysokości osiąganych przez nich dochodów. Po 

drugie szacowanie liczby osób zamieszkujących na terenie Opola, a rozliczających się 

w innych urzędach skarbowych obarczone byłoby dużym błędem z uwagi na fakt, iż Opole 

jest nie tylko stolicą regionu, ale również centrum gospodarczym całego województwa, 

a także miastem akademickim z kilkoma uczelniami wyższymi. To pozwala przypuszczać, 

że wiele osób, które zamieszkują w Opolu zameldowane są w innych miejscowościach 

gdzie najprawdopodobniej rozliczają swój podatek, jeśli w ogóle uzyskują dochody 

podlegające opodatkowaniu. Dane ewidencyjne ludności jakimi dysponuje Urząd Miasta 

Opola nie uwzględniają aktywności zawodowej mieszkańców i tego gdzie odprowadzają 

oni podatek dochodowy jeśli osiągają dochody podlegające opodatkowaniu. 

Szacując dochody z PIT na 2025r. Ministerstwo Finansów posłużyło się danymi z 2022 r. 

dotyczącymi liczby mieszkańców, która wynosiła wówczas 126.077 osób, oraz liczbą 

pracujących 80.583 osoby. 

3. Jakie działania podejmuje miasto Opole w celu zachęcenia mieszkańców do rozliczania 

podatku PIT w Opolu? 

Obecnie miasto skupia się na długofalowych, strategicznych działaniach polegających na 

powiększaniu substancji mieszkaniowej i tworzeniu warunków dla rozbudowy rynku 

pracy. Wydaje się, że jest to najlepsza metoda na rozwój miasta - zachęta do stałego 

osiedlenia się w Opolu, związanie z miastem poprzez pracę, dostęp do różnego rodzaju 

usług publicznych (żłobki, przedszkola, szkoły, instytucje kultury, baza sportowa 

i rekreacyjna, transport publiczny), które są finansowane m.in. z wpływów z podatku PIT. 

W dłuższym okresie powinno się to przełożyć na wyższe wpływy z PIT. 

Ponadto Miasto włącza się natomiast w kampanię zachęcającą podatników do przekazania 

swojego 1,5% podatku dochodowego na wybraną organizację pożytku publicznego 

posiadającą siedzibę w Opolu, bądź działającą aktywnie w Opolu. 

4. Czy miasto analizuje przyczyny, dla których część mieszkańców rozlicza podatek PIT 

poza Opolem? Jeśli tak, jakie są główne wnioski z tych analiz? 

Przy braku rzetelnych informacji o ilości osób, które zamieszkują w Opolu, a swój podatek 

rozliczają poza Opolem, ich strukturze wiekowej, zarobkowej i statusie społeczno-

ekonomicznym, trudno jest o głębokie analizy tego zagadnienia. Wydaje się, że poczucie 

przynależności do lokalnej społeczności poprzez wspomniane wyżej miejsce pracy, 

miejsce zamieszkania i dostęp do bogatej oferty usług publicznych sprawiają, że 

mieszkańcy chętniej pozostawiają swój PIT w Opolu. Przełożenie wielkości zebranych 

wpływów podatkowych na poziom i zakres oferty usług publicznych również nie pozostaje 

bez wpływu na taką decyzję. 

5. Jakie są prognozy dotyczące wpływów z podatku PIT w kolejnych latach? Czy miasto 

planuje podjęcie dodatkowych działań w celu zwiększenia tych wpływów? 

Począwszy od 2025 r. obowiązuje znowelizowana ustawa o dochodach jednostek 

samorządu terytorialnego, która zmieniła znacząco ich strukturę. W stosunku do lat 
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ubiegłych mocno zwiększył się poziom wpływów z PIT, zmniejszeniu natomiast uległa 

subwencja ogólna. Dzięki temu zrealizowano jeden z postulatów jakim było zwiększenie 

dochodów własnych jst, lecz odbyło się to kosztem zmniejszenia subwencji. Zniknął też 

podział na gminę i powiat, wprowadzono natomiast kategorię miast na prawach powiatu. 

Zgodnie z informacją Ministra Finansów wpływy z PIT dla Miasta Opola na 2025 r. 

ustalono na poziomie 668.105.288,89 zł. 

Prognozę wpływów z tego źródła w latach przyszłych oparto o dynamikę wzrostu płac. Po 

pierwszym roku funkcjonowania nowych rozwiązań dotyczących dochodów jst nie 

wykluczona jest ewaluacja i ewentualne dalsze zmiany systemowe. Newralgicznym 

punktem nie jest jednak poziom wpływów z PIT sam w sobie, a koszty realizacji zadań 

oświatowych, które wcześniej finansowane były z części oświatowej subwencji ogólnej. 

 

 

Radna Justyna Kowol 

Interpelacja radnej dotyczyła budowy ronda wraz z estakadą przy Centrum Usług 

Publicznych w Opolu. Udzielono odpowiedzi, że aktualne zaawansowanie prac wynosi około 

6% i jest zgodne z obowiązującym i zaakceptowanym harmonogramem rzeczowo – 

finansowym.                    

Do końca roku 2025 planowe jest osiągnięcie zaawansowania na poziomie 75%, a zakończenie 

robót budowlano - montażowych do końca II kwartału 2026 r.                          

W celu umożliwienia wykonania prawej nitki obiektu planowane jest wprowadzenie 

tymczasowej organizacji ruchu polegającej na utrzymaniu ruchu na przebudowywanym 

odcinku ul. Plebiscytowej i Bohaterów Monte Cassino  w jednym kierunku (w kierunku Kolonii 

Gosławickiej i Grudzic).                                     

Drugi kierunek (na Zaodrze) będzie wyłączony z ruchu i prowadzony będzie objazdem przez 

ul. Sosnkowskiego. Wprowadzenie tymczasowej organizacji ruchu wraz z objazdem 

planowane jest w okresie wakacyjnym.  

 

 

Radny Tomasz Kaliszan 

W odpowiedzi na interpelację w sprawie dokumentacji projektowej świetlicy 

w Grotowicach wyjaśniono, iż przedmiotowa dokumentacja jest w trakcie realizacji. 

Udostępnienie informacji jakie interesują radnego możliwe będzie po zakończeniu procesu 

projektowego oraz weryfikacji złożonej przez Wykonawcę kompletnej dokumentacji. 

 

Interpelacja radnego Tomasza Kaliszana dotyczyła rozbudowy ul. Bonczyka.            

Miejski Zarząd Dróg w Opolu wyjaśnił, iż jest w trakcie prac projektowych zadania pn.: 

„Dokumentacja przyszłościowa. Rozbudowa ul. Bonczyka - opracowanie dokumentacji 

projektowej”. Zaznaczono, że wizualizacja nie stanowi elementu dokumentacji projektowej. 

Przedmiotowa dokumentacja obejmuje opracowania techniczne, plany, rysunki oraz wszelkie 

niezbędne dokumenty, które są wymagane do realizacji projektu.                                        

Termin opracowania dokumentacji projektowej przewiduje się na 18.08.2025 r. Natomiast 

harmonogram realizacji zadania będzie znany po wyłonieniu wykonawcy realizującego 

inwestycję na podstawie opracowanej dokumentacji. 
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Radna Anna  Łegowik 

W odpowiedzi na interpelację w sprawie ul. Niklowej wyjaśniono, iż Miejski Zarząd 

Dróg w Opolu posiada dokumentacje projektową pn.: „Przebudowa i budowa układu 

komunikacyjnego i infrastruktury dla Groszowic i Metalchemu w Opolu. Budowa drogi 

łączącej ul. Niklową z ul. Oświęcimską”. 

Z uwagi na rozdysponowanie środków finansowych w roku bieżącym realizacja zadania na 

podstawie opracowanej dokumentacji projektowej będzie możliwa dopiero w latach kolejnych, 

po zabezpieczeniu środków finansowych na ten cel. Miejski Zarząd Dróg, jako zarządca drogi 

zgłosi zadanie, jako propozycja do projektu Planu Budżetu na rok 2026. 

 

 

 

Radny Tobiasz Gajda  

W odpowiedzi na interpelację dotyczącą automatów paczkowych wyjaśniono, że w tej 

chwili miasto Opole nie posiada skodyfikowanych wytycznych dotyczących lokalizowania 

i budowy automatów paczkowych. 

Lokalizowanie automatów paczkowych na terenach należących do Gminy Opole za każdym 

razem jest opiniowane przez Architekta Miejskiego (od 1 stycznia 2025 r. należy do 

kompetencji Naczelnika Wydziału Architektury i Budownictwa, pełniącego jednocześnie 

funkcje Architekta Miejskiego - zarządzenie nr OR-I.120.1.98.2024 Prezydenta Miasta Opola 

z dnia 30 grudnia 2024 r.). W swoich opiniach Architekt Miejski posługuje się następującymi 

kryteriami: 

- łatwa dostępność dla dostawców i klientów tej usługi, 

- lokalizowanie w miejscach nie eksponowanych przestrzennie jak obrębie parkingów czy 

obiektów usługowych, 

- zakaz naruszania historycznych układów urbanistycznych, 

- zakaz degradowania zieleni, 

- zakaz obniżania wartości estetycznych obiektów architektonicznych, 

- zakaz obniżania wartości estetycznych przestrzeni publicznych, 

- obowiązek właściwego oświetlenia urządzeń nie powodującego zanieczyszczenia światłem. 

Jednocześnie wyjaśniono, że budowa takich urządzeń (... automatów przechowujących 

przesyłki, .. ) w świetle ustawy Prawo budowlane nie wymaga zgody budowlanej (pozwolenia 

na budowę lub przyjęcia zgłoszenia) [Art. 29 ust. 2 pkt 28 ustawy Prawo budowlane]. 

Budowanie automatów sprzedających, automatów przechowujących przesyłki lub automatów 

służących do wykonywania innego rodzaju usług o wysokości do 3 m włącznie, na terenach nie 

należących do Gminy Opole nie podlega opiniowaniu Architekta Miejskiego. 
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Załączniki do odpowiedzi na interpelację radnego J.Dambonia w sprawie stanu hydrantów na terenie miasta Opola 
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